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Provisorische Rangliste

nach Abschluss der 3. Runde 
der Aktiven 300m und Pistole

sowie der 2. Runde der Junioren 300m

Bei Unstimmigkeiten bitten wir die Gruppenchefs, spätestens bis 

18. Sept. 2019 mit dem Verantwortlichen Kontakt aufzunehmen.



Kurzbericht zur 3. Runde 

der Solothurner Mannschaftsmeisterschaft 2019 

 
Gewehr 300m: An der Ranglistenspitze der Liga A ist unverändert die Mannschaft 1 

von Niederbuchsiten Schützenverein mit 4598 Punkten. Der Vorsprung auf Rang 2 der 

der Mannschaft 1 Dornach Freischützen beträgt 23 Punkte. Die Liga B1 wird neu von 

Fulenbach-Kappel SG 1 mit zwei Punkten Vorsprung angeführt. Die Mannschaft 1 der 

Selzach Sportschützen auf Rang 2 und die Mannschaft Gerlafingen Freier Schiessverein 

auf Rang 3 sind mit 4481 Punkten gleichauf. Der Vorsprung der Mannschaft von Aeschi-

RSV mit 62 Punkten auf die Mannschaft 1 der SG Büsserach in der Liga B2 ist bereits 

sehr deutlich. 

Die Rangliste der vier 1. Liga-Gruppen wird von Mannschaften der Vereine Breitenbach 

(2166), Schnottwil SG (2221), Zullwil SG (2161) und Gerlafingen Feldschützen (2180) 

angeführt. Die Gruppenersten der 2. Liga sind Mannschaften der Vereine Schnottwil SG 

2 (2134), Oensingen (2146), Neuendorf-Härkingen SV (2181) und Lohn/Ammannsegg SG 

(2089).  

 

Pistole 50/25m: In der Liga A führt die Mannschaft Langendorf PS 1 mit 2133 Punkten 

vor der Mannschaft Oberbuchsiten Schützenverein 1 mit 2115 Punkten, der Vorsprung 

beträgt 18 Punkten In der Liga B1 führt die Mannschaft 2 von Oberbuchsiten Schüt-

zenverein mit 1995 Punkten. Die Liga B2 wird von der Mannschaft 1 der Stadtschützen 

Solothurn angeführt. Diesen Sommer finden auf der Schiessanlage des Pistolenclub Ae-

schi Kugelfangsanierungen statt. Infolge Verzögerungen der Arbeiten wurde die Anlage 

nicht fristgerecht freigegeben. Deshalb sind die Resultate der beiden Mannschaften 

des Pistolenklubs Aeschi noch nicht mitgerechnet.  Dem fristgerechten Gesuch um 

Nachlieferung der Resultate wurde entsprochen. 

 

Junioren: Die Juniorenmannschaftsmeisterschaft wird weiterhin mit der Mannschaft 

von Niederbuchsiten Schützenverein angeführt. Der Vorsprung auf Rang 2 der Mann-

schaft Selzach Sportschützen Leberberg 1 beträgt bereits 45 Punkte. Auf Rang 3 liegt 

Fulenbach-Kappel Schützengesellschaft. 

 

Bei der Auswertung stelle ich vereinzelt fehlende Angaben (Jahrgang Schütze, Angaben 

benutzte Sportgeräte, fehlende Unterschriften usw.) fest. Ich bitte, die Vereinsver-

antwortlichen diese Mängel in Zukunft zu vermeiden. Vielen Dank.  

 

Für die vierte Runde (Aktive), respektive dritte Runde (Junioren) wünsche allen „GUET 

SCHUSS“. 

 

Andreas Bringold, Ressortleiter 

 



Rang Liga / Mannschaft 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde Total

Rangliste Gewehr 300m Dienstag, 10. September 2019

Liga A
1 Niederbuchsiten Schützenverein 1 1533 1533 1532 0 4598
2 Dornach Freischützen 1 1518 1532 1525 0 4575
3 Balsthal Schützenverein 1 1513 1518 1528 0 4559
4 Gerlafingen Feldschützen 1 1511 1522 1520 0 4553
5 Oberbuchsiten Schützenverein 1 1499 1518 1497 0 4514
6 Kleinlützel Schützengesellschaft 1498 1490 1522 0 4510
7 Oekingen Schützengesellschaft 1 1501 1488 1499 0 4488
8 Solothurn Feldwaffenverein 1 1496 1485 1480 0 4461

Liga B.1
1 Fulenbach-Kappel Schützengesellschaft 1 1483 1503 1497 0 4483
2 Selzach Sportschützen Leberberg 1 1510 1482 1489 0 4481
3 Gerlafingen Freier Schiessverein 1497 1495 1489 0 4481
4 Aedermannsdorf / Herbetswil Sportschützen 1 1462 1503 1482 0 4447
5 Neuendorf-Härkingen Schützenverein 1 1489 1475 1479 0 4443
6 Welschenrohr Schützenverein 1 1445 1483 1480 0 4408
7 Laupersdorf Schützenverein 1 1464 1467 1468 0 4399
8 Nunningen Feldschützengesellschaft 1474 1446 1461 0 4381

Liga B.2
1 Aeschi Regional-Schützenverein 1 1503 1522 1510 0 4535
2 Büsserach Schützengesellschaft 1 1482 1486 1505 0 4473
3 Günsberg Feldschützen 1494 1471 1505 0 4470
4 Niederbuchsiten Schützenverein 2 1475 1485 1505 0 4465
5 Walterswil Feldschützen 1 1485 1494 1481 0 4460
6 Boningen Militärschützen 1473 1478 1505 0 4456
7 Nunningen Freischützen 1485 1481 1470 0 4436
8 Wolfwil Feldschützen 1462 1473 1457 0 4392

Liga 1.1
1 Breitenbach Schützengesellschaft 1 726 720 720 0 2166
2 Kyburg Schützengesellschaft 1 720 717 721 0 2158
3 Biberist Schützengesellschaft 1 713 700 726 0 2139
4 Aedermannsdorf / Herbetswil Sportschützen 2 700 703 722 0 2125
5 Obergerlafingen Schützengesellschaft 690 706 710 0 2106
6 Beinwil Schützengesellschaft 1 693 670 714 0 2077
7 Dulliken Engelbergschützen 628 709 734 0 2071

Liga 1.2
1 Schnottwil Schützengesellschaft 1 729 743 749 0 2221
2 Himmelried Schützengesellschaft 741 734 721 0 2196
3 Hofstetten/Flüh Schützengesellschaft 1 744 720 722 0 2186
4 Boningen Militärschützen 2 717 714 733 0 2164
5 Selzach-Altreu Sportschützen 1 725 717 715 0 2157
6 Balsthal Schützenverein 2 701 726 715 0 2142
7 Büsserach Schützengesellschaft 2 698 709 707 0 2114

SEITE 1 VON 2© dhafner



Rang Liga / Mannschaft 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde Total

Rangliste Gewehr 300m Dienstag, 10. September 2019

Liga 1.3
1 Zullwil Schützengesellschaft 722 710 729 0 2161
2 Oekingen Schützengesellschaft 2 713 719 716 0 2148
3 Lüterswil-Biezwil Schützengesellschaft 715 731 696 0 2142
4 Mühledorf Schützengesellschaft 715 714 702 0 2131
5 Niederbuchsiten Schützenverein 3 726 700 703 0 2129
6 Walterswil Feldschützen 2 701 698 719 0 2118
7 Laupersdorf Schützenverein 2 683 699 699 0 2081

Liga 1.4
1 Gerlafingen Feldschützen 2 708 741 731 0 2180
2 Niederwil Feldschützen 714 728 726 0 2168
3 Matzendorf Schützengesellschaft 727 718 717 0 2162
4 Lüterkofen Standschützen 712 710 712 0 2134
5 Meltingen Schützengesellschaft 698 706 701 0 2105
6 Kestenholz Feldschützen 692 698 704 0 2094
7 Obererlinsbach Schützengesellschaft 690 702 696 0 2088

Liga 2.1
1 Schnottwil Schützengesellschaft 2 704 717 713 0 2134
2 Wisen Schützengesellschaft 1 696 715 717 0 2128
3 Aeschi Regional-Schützenverein 2 708 706 706 0 2120
4 Däniken Schützengesellschaft 684 696 703 0 2083
5 Solothurn Stadtschützen 684 672 702 0 2058
6 Aedermannsdorf / Herbetswil Sportschützen 3 670 709 663 0 2042

Liga 2.2
1 Oensingen Schützen 720 703 723 0 2146
2 Fulenbach-Kappel Schützengesellschaft 2 714 711 706 0 2131
3 Messen Schützengesellschaft 703 691 705 0 2099
4 Luterbach Schützenverein 689 676 693 0 2058
5 Hofstetten/Flüh Schützengesellschaft 2 684 667 666 0 2017
6 Solothurn Feldwaffenverein 2 697 703 536 0 1936

Liga 2.3
1 Neuendorf-Härkingen Schützenverein 2 733 724 724 0 2181
2 Oberbuchsiten Schützenverein 2 711 715 726 0 2152
3 Mümliswil-Ramiswil Schützen Guldental 706 707 708 0 2121
4 Deitingen Schützenverein 682 704 705 0 2091

Liga 2.4
1 Lohn/Ammannsegg Schützengesellschaft 700 695 694 0 2089
2 Bettlach Schützengesellschaft 684 704 699 0 2087
3 Welschenrohr Schützenverein 2 677 701 695 0 2073
4 Neuendorf-Härkingen Schützenverein 3 688 699 686 0 2073
5 Balsthal Schützenverein 3 668 699 696 0 2063
6 Subingen Schützengesellschaft 649 684 652 0 1985

Fett und grün:
rot und kursiv:

A-Liga: Finalisten, andere Liegen Aufsteiger
Absteiger
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Rang Liga / Mannschaft 1. Runde 2. Runde 3. Runde Total

Rangliste Junioren 300m Dienstag, 10. September 2019

Liga 
1 Niederbuchsiten Schützenverein 384 370 0 754
2 Selzach Sportschützen Leberberg 1 351 358 0 709
3 Fulenbach-Kappel Schützengesellschaft 354 348 0 702
4 Welschenrohr Schützenverein 1 342 344 0 686
5 Boningen Militärschützen 342 337 0 679
6 Messen Schützengesellschaft 1 347 325 0 672
7 Lohn-Ammannsegg Schützengesellschaft 1 335 337 0 672
8 Aedermannsdorf / Herbetswil Sportschützen 322 332 0 654
9 Selzach Sportschützen Leberberg 2 286 356 0 642

10 Welschenrohr Schützenverein 2 322 307 0 629
11 Däniken Schützengesellschaft 290 323 0 613
12 Lohn-Ammannsegg Schützengesellschaft 2 292 286 0 578

Fett und grün: Finalisten
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Rang Liga / Mannschaft 1. Runde 2. Runde 3. Runde 4. Runde Total

Rangliste Pistole 50m Dienstag, 10. September 2019

Liga A
1 Langendorf Pistolenschützen 1 708 707 718 0 2133
2 Oberbuchsiten Schützenverein 1 706 704 705 0 2115
3 Bärschwil/Grindel Pistolensektion 1 659 704 680 0 2043
4 Büren Pistolenclub 669 677 692 0 2038
5 Gerlafingen Pistolen-Club 1 661 673 665 0 1999
6 Seewen Pistolenschützen 1 669 663 663 0 1995

Liga B.1
1 Oberbuchsiten Schützenverein 2 667 674 654 0 1995
2 Seewen Pistolensektion 2 653 623 643 0 1919
3 Breitenbach Pistolensektion Thierstein 1 627 647 644 0 1918
4 Solothurn Stadtschützen 2 602 505 623 0 1730
5 Aeschi Pistolenklub 1 674 680 0 0 1354

Liga B.2
1 Solothurn Stadtschützen 1 674 675 688 0 2037
2 Langendorf Pistolenschützen 2 652 681 688 0 2021
3 Niedergösgen Pistolenschützen 666 678 672 0 2016
4 Nunningen Pistolensektion Gilgenberg 1 644 647 677 0 1968
5 Schönenwerd Pistolenclub 604 636 644 0 1884
6 Breitenbach Pistolensektion Thierstein 2 514 574 613 0 1701
7 Aeschi Pistolenklub 2 634 640 0 0 1274

Fett und grün:
rot und kursiv:

A-Liga: Finalisten, andere Liegen Aufsteiger
Absteiger
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